Tratam-se de Recursos de Ofício e de Voluntário contra Decisão proferida pela 3ª JJF – Junta de 
Julgamento Fiscal que julgou, por unanimidade, Procedente em Parte o Auto de Infração em 
epígrafe, lavrado em 16/12/2011, com o objetivo de exigir da ora Recorrente crédito tributário, no 
valor histórico de R$ 107.046,95 (cento e sete mil e quarenta e seis reais e noventa e cinco 
centavos), em decorrência do cometimento de 8 (oito) Infrações. 

O autuado apenas impugnou a Infração 2, reconhecendo todas as demais. 

A Infração 2 foi julgada Procedente em Parte, contra a qual o autuado apresentou Recurso